
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 70     del  05.07.2012 

OGGETTO:    Adozione  programma triennale dei lavori pubblici  2012 – 2014 ed elenco 
annuale  2012.   ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno    cinque   del  mese di   luglio  alle ore   12,30   nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal V. 

SINDACO  Raffaele Coppola, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE  X 

MOLARO SEBASTIANO  X 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  V. SINDACO, Raffaele Coppola, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del Responsabile Settore X; 

 Vista l’allegata proposta di deliberazione  prot. n.674 del 26.06.2012; 

 Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   V. SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO Raffaele Coppola           F.TO   avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   05.07.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  05.07.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, lì  05.07.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

 

Settore  X 

Responsabile:  ing. Rosalba Di Palma 

Prot.    674/LL.PP.         del   26.06.2012    

OGGETTO:   Adozione programma triennale dei lavori pubblici  2012 – 2014 ed elenco annuale  
2012. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore   X 

 ing. Rosalba Di Palma 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore   Finanziario 

dr.  Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  SETTORE X: LAVORI PUBBLICI 
 
                                             

==============================================
====================                 

OGGETTO    ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2012 – 2014 
                      ED ELENCO ANNUALE 2012.  
=========================================================================================
=     
                                                                  

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE X 

 

PREMESSO  CHE: 

• L’art. 128 comma 1 del  D.Lgs. n.163/06  dispone che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici 
di singolo importo superiore a € 100.000,00 avviene sulla base di un programma triennale e dei 
suoi aggiornamenti annuali, da predisporre ed approvare, unitamente all’elenco dei lavori da 
realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei documenti programmatori, gia previsti dalla normativa 
vigente e dalla normativa urbanistica ; 

• Il comma 11 del citato art. 128 del D.Lgs. n.163/2006 prevede che il programma triennale e gli 
elenchi annuali dei lavori sono adottati sulla base degli schemi tipo, definiti con decreto del 
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ;  

•  Il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti , con decreto  11.11.2011, ha approvato la 
procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici , ai sensi dell’art.128 comma 11, 
del richiamato D.Lgs. e successive modificazioni e degli articoli 13 e 271 del  D.P.R.  5.10.2010 
n.207 ;  

CONSIDERATO  CHE , in attuazione della precitata normativa :  

• lo schema di programma triennale e l’elenco annuale dei lavori devono essere adottati , prima della 
loro pubblicazione , dall’ organo competente  ; 

• lo schema di programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali, ai fini della 
loro pubblicità e della trasparenza amministrativa, sono resi pubblici, prima della loro 
approvazione, mediante affissione all’Albo Pretorio della  Sede comunale  e pubblicati sui siti 
internet predisposti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti secondo quanto disposto 



dall’art. 128 comma 11 del D.Lgs. n.163/06  e dall’art.5, comma  1 e 4  del Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti   11.11.2011 ; 

• il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici da realizzare devono essere approvati 
dall’Organo Consiliare unitamente al bilancio preventivo, di cui costituiscono parte integrante, ai 
sensi del combinato disposto dell’art.128  comma 9 del D.Lgs. n.163/06 e dell’art. 1 comma 3 del  
decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  11.11.2011 ; 

RITENUTO , pertanto, di dover provvedere in ottemperanza alle vigenti disposizioni di legge ;  

VISTO : 

• lo schema di  programma triennale delle opere pubbliche per gli anni 2012-2014 e l’elenco annuale 
2012 , redatti dal Responsabile Settore  Lavori Pubblici, con il quale si sono identificati gli interventi 
da realizzare al fine del soddisfacimento delle esigenze  in termini di opere pubbliche, come previsto 
dalla vigente normativa in materia    ; 

 

VISTI  : 

• il D.Lgs. n.163 del  12.4.2006  e successive modificazione ; 
• il D.P.R. 5.10.2010 n.207 e successive modificazioni ;  
• il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  11.11.2011 ; 

 

                                                                         PROPONE DI DELIBERARE    

                                              

1) di  adottare  lo schema di programma triennale  dei lavori pubblici 2011/2012/2013 e l’elenco annuale 

           2012 che allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

2) di approvare  gli studi di fattibilità delle  seguenti opere previste nell’elenco annuale  2012 : 

- Realizzazione  loculi  cimiteriali 

- Sistemazione via S. Piro Largo S. Stefano  

 

3) di procedere alla pubblicazione del suddetto programma triennale e l’elenco annuale dei lavori 
pubblici mediante  affissione all’ Albo Pretorio del Comune e  sui siti internet predisposti dal 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti secondo quanto disposto dall’art. 128 comma 11 del 
D.Lgs. n.163/06  e dall’art.5, comma 1 e  4, del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 11.11.2011 ; 

4) di trasmettere  lo schema di programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici   al 
Responsabile Settore Finanziario,  in quanto parte integrante del bilancio preventivo 2012 . 

 
                                             IL RESPONSABILE SETTORE  

                                                                                              ( Ing. Rosalba Di Palma )  



C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O
(P R O V I N C I A   D I   N A P O L I) 

PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OO.  PP.  2012- 2014

ELENCO ANNUALE 2012 IN ORDINE DI PRIORITA'



L’ASSESSORE AI  LAVORI PUBBLICI
IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI 

(ing. Rosalba Di Palma)

IL SINDACO
(Ing. Antonio Sodano)

C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O
P R O V I N C I A   D I   N A P O L I

* * * * * * *

PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OO.  PP.  2012- 2014

Marigliano lì _________________

art. 128 del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 

Raffaele  Coppola



Importo € Mutuo - Posizione
43.607,95 4439379/00
93.596,50 0047507/00

€ 137.204,45

Economie sui mutui per devoluzione delle stesse da utilizzare per la 
sistemazione e prolungamento sede stradale via Stefano Piro Largo Santo 

Stefano-  ALLEGATO A 



Comune di Marigliano
Settore X - LL.PP.

N. CESSIONE 
IMMOBILI

Prog. Reg. Prov. Com. 2012 2013 2014 SI / NO

1 051 063 043 04 A05 08 Asilo nido di Marigliano edifico Via Firenze € 525.000,00 no
Rinvenienze POR FESR 2000-2006. Asse IV - Sistemi locali di 
Sviluppo  e qualità della vita .  Obiettivo operativo 6,3 "Città 
solidali e scuole aperte (finanziamento europeo - trasferiemnto 
regioanle)  - € 105.000,00 a carico Comune con oneri 

2013 2013

2 51 063 043 01 A05 08 Centro polivalente giovanile € 250.000,00 no

Avviso pubblico per la concessione di contributi finalizzati alla 
realizzazione di centri polifunzionali per giovani . Decreto 
dirigenzialen. 157 del 12/12/2009 (fondi regionali - 
trasferimento regioanle)  - A carico Comune 50.000,00 con 
oneri 

2013 2013

3 051 063 043 09 A05 35 Riqualificazione e ampliamento reti di drenaggio urbano 
frazione Miuli - I lotto € 4.160.000,00 no

 Legge 296/06 - D.P.C.M. 21, ART. 01 (fondi 
statali)  2.000.000,00 - Compensazione 
Ambientale Regione Campania fondi regionali 
2.160.000,00 

 2013 euro 2.000.000 
2014 euro 2.160.000 

 2013 euro 2.000.000  
2014 euro 2.160.000 

4 51 063 043 07 A01 01 Sistemazione   via S. Piro  Largo Santo Stefano  
Casaferro - € 137.204,45 no Devoluzione mutui  come da allegato  A 2013 2013

5 51 063 043 01 A05 30 Realizzazioni loculi cimiteriali € 141.000,00 no Autofinanziamento 2013 2013

6 051 063 043 01 A03 99 IL sole nel verde: energia sicura per la città di Marigliano € 8.111.175,19 no

Fondo Jessica Campania   - Asse 6 POR FESR 
Campania 2007-2013 - (fondi europei - 
trasferimento regionale) - project financing per 
quota parte a carico comune di euro 811.117,51

 2013 euro 3.000.000 
2014 euro 3.000.000 

 2013 euro 3.000.000 
2014 euro 3.000.000 

7 051 063 043 03 A01 01 La città che vogliamo: riqualificazione ambientale e 
urbana del centro storico di Marigliano

€ 6.197.980,80

no

Fondo Jessica Campania   - Asse 6 POR FESR 
Campania 2007-2013 - (fondi europei - 
trasferiemnti regionali) - project financing per 
quota parte a carico comune di euro 3.197.980,80

 2013 euro 1.000.000 
2014 euro 1.000.000 

 2013 euro 1.000.000 
2014 euro 1.000.000 

8 051 063 043 03 A05 37 Rivitalizzazione del centro storico: recupero e 
rifunzionalizzazione del palazzo Verna di Marigliano € 9.851.847,27 no

Fondo Jessica Campania   - Asse 6 POR FESR 
Campania 2007-2013 - (fondi europei - 
trasferimenti regionali) - project financing per 
quota parte a carico comune di euro 985.184,73

 2013 euro 3.000.000 
2014 euro 3.000.000 

 2013 euro 3.000.000 
2014 euro 3.000.000 

9 051 063 043 01 A04 40 Sistemazione e copertura area mercato € 16.513.919,00 no

Fondo Jessica Campania   - Asse 6 POR FESR 
Campania 2007-2013 - (fondi europei - 
trasferiemnti regionali) - project financing per 
quota parte a carico comune di euro 1.651.919,00

 2013 euro 4.000.000 
2014 euro 4.000.000 

 2013 euro 4.000.000 
2014 euro 4.000.000 

10 051 063 043 01 A05 09 Pianificazione Cimitero monumentale

€ 7.900.000,00

no Concessione  2013 euro 3.000.000 
2014 euro 3.000.000 

 2013 euro 3.000.000 
2014 euro 3.000.000 

previsione pagamentiprevisione incassi

PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OO. PP.  2012 - 2014

ARTICOLAZIONE  DELLA  COPERTURA  FINANZIARIA

CODICE ISTAT
TIPOL
OGIA

CATEGORI
A DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO FINANZIAMENTO OPERE

Pagina 4



Comune di Marigliano
Settore X - LL.PP.

N. CESSIONE 
IMMOBILI

Prog. Reg. Prov. Com. 2012 2013 2014 SI / NO

previsione pagamentiprevisione incassi

PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OO. PP.  2012 - 2014

ARTICOLAZIONE  DELLA  COPERTURA  FINANZIARIA

CODICE ISTAT
TIPOL
OGIA

CATEGORI
A DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO FINANZIAMENTO OPERE

11 051 063 043 01 A03 06 Impianto fotovoltaico immobili comunali € 990.000,00 no D.M. 19.2.07 conto energia e legge n.10/91  (fondi 
statali) 2013 2013

12 51 063 043 01 A05 08 Centro polivalente giovanile ampliamento € 245.125,72 no

Avviso pubblico realizzazione e gestione centri 
polifunzionali POR FESR 2007/2013 asse VI e 
POR FESR 2007/20131 asse III -trasferimenti 
regionali -  a carico comune 53,927,66 euro con 
oneri

2013 2013

13 051 063 043 01 A01 01 Collegamento Via Sentino Via Lagnuolo € 450.000,00 no  A carico Comune - oneri 2013 2013

14 051 063 043 08 A05 12 Completamento di impianti sportivi polivalenti pontecitra € 1.264.744,81 no

Fondi POR 2007/2013 Obiettivo operativo 6.3 
(fondi europei - trasferimento regionale) per euro 
1.034.744,81 - per quota parte di euro 230.000 
finanziato con muto Cassa DD.PP. Pos. 4509592

2013 2013

15 051 063 043 09 A05 35 Riqualifciazione e ampliamento reti di drenaggio urbano 
frazione Miuli - II  lotto € 4.195.464,38 no  Fondi Regionali  - ATO 2014 2014

16 051 063 043 08 A01 01
Completamento C.so Umberto I - tratto  da via Montagna 
al confine Comune di S.Vitaliano e via Isonzo confine 
comune di Mariglianella

€ 1.700.000,00 no

Accordi di reciprocità ex D.G.R. n.1291 del 31.709 
di cui € 1.350.000,00 fondi FAS ( fondi europei - 
trasferimenti regionali)  - € 350.000,00 fondi 
comunali-oneri.

2014 euro 1.000.000 2014 euro 1.000.000

17 051 063 043 07 A05 35 Impianto di sollevamento € 751.500,00 no Accordi di reciprocità ex D.G.R. n.1291 del 31.709 
(fondi europei  - trasferimenti regionali) 2014 2014

18 051 063 043 09 A05 08 SCUOLA ELEMENTARE "CAPOLUOGO" Integrazione 
Impianti e Miglioramento efficienza Energetica € 487.836,97 no

Audit energetici L.U.C.E. " Lavoriamo Uniti per 
Contenere l'Energia"  sull'area dei Regi lagni  POR
CAMPANIA FESR 2007/2013 - trasferimenti 
regionali

2014 2014

19 051 063 043 09 A05 08 SCUOLA ELEMENTARE "L. Settembrini" Integrazione 
Impianti e Miglioramento efficienza Energetica € 469.375,58 no

Audit energetici L.U.C.E. " Lavoriamo Uniti per 
Contenere l'Energia"  sull'area dei Regi lagni  POR
CAMPANIA FESR 2007/2014 - trasferimenti 
regionali

2014 2014

Pagina 5



Comune di Marigliano
Settore X - LL.PP.

N. CESSIONE 
IMMOBILI

Prog. Reg. Prov. Com. 2012 2013 2014 SI / NO

previsione pagamentiprevisione incassi

PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OO. PP.  2012 - 2014

ARTICOLAZIONE  DELLA  COPERTURA  FINANZIARIA

CODICE ISTAT
TIPOL
OGIA

CATEGORI
A DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO FINANZIAMENTO OPERE

20 051 063 043 09 A05 12 Impianto sportivo "S.M. delle Grazie " 2° lotto

€ 3.500.000,00

Parco Progetti  (fondi regionali) 2014 euro 2.000.000 2014 euro 2.000.000

21 051 063 043 04 A05 08 Interventi risparmio energetico - Istituto comprensivo 
Pacinottti - plesso Miuli

€ 449.976,55

Finanziamento MIUR - MATTM  - Fondi europei di 
sviluppo regionale - trasferimenti statali 2014 2014

22 051 063 043 04 A05 08 Interventi risparmio energetico - Scuola media Alighieri 
Pacinotti - plesso Dante Alighieri

€ 349.672,96

Finanziamento MIUR - MATTM  - Fondi europei di 
sviluppo regionale -  trasferimenti statali 2014 2014

23 051 063 043 04 A05 08  Interventi risparmio energetico - Scuola Capoluogo 
plesso L.Settembrini

€ 349.152,05

Finanziamento MIUR - MATTM  - Fondi europei di 
sviluppo regionale - trasferimenti statali 2014 2014

24 051 063 043 04 A05 08  Interventi risparmio energetico - 2° Circolo plesso Milani

€ 349.970,25

Finanziamento MIUR - MATTM  - Fondi europei di 
sviluppo regionale - trasferimenti statali 2014 2014

25 051 063 043 03 A02 11 Corridoio ecologico Regi Lagni

€ 500.000,00

Parco Progetti  (fondi regionali) 2014 2014

26 051 063 043 03 A02 11 Riqualificazione alveo Somma e vasca S.Sossio 

€ 900.000,00

Parco Progetti  (fondi regionali) 2014 2014

27 051 063 043 03 A02 11 Riqualificazione lagno Faezza e Lagno Campagna 

€ 950.000,00

Parco Progetti  (fondi regionali) 2014 2014

28 051 063 043 09 A05 12 Impianto sportivo Pontecitra

€ 800.000,00

Parco Progetti  (fondi regionali) 2014 2014

Pagina 6



Comune di Marigliano
Settore X - LL.PP.

N. CESSIONE 
IMMOBILI

Prog. Reg. Prov. Com. 2012 2013 2014 SI / NO

previsione pagamentiprevisione incassi

PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OO. PP.  2012 - 2014

ARTICOLAZIONE  DELLA  COPERTURA  FINANZIARIA

CODICE ISTAT
TIPOL
OGIA

CATEGORI
A DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO FINANZIAMENTO OPERE

29 063 043 04 A05 08 Campo polivalente coperto via A. Vespucci

€ 509.000,00

PON Sicurezza obiettivo 2.8 (fondi europei) 2014 2014

30 051 063 043 04 A05 08 Messa in sicurezza ed adeguamento antisismico - I 
circolo didattico Capoluogo

€ 100.000,00

L. 23/12/2009 n. 191 art 2 comma 239 (fondi 
statali) 2014 2014

31 051 063 043 01 A01 01 Strada di collegamento tra via Marconi e via S.Antonio € 110.000,00 no Fondi POR - trasferimenti regionali 2014 2014

32 051 063 043 01 A03 06 Fotovoltaico immobili comunali € 2.000.000,00 no D.M. 19.2.07 conto energia e legge n.10/91        
(fondi statali) 2014 2014

33 051 063 043 01 A05 10 la città che vogliamo: la trasformazione urbana e sociale 
di pontecitra € 44.960.932,87 no Concessione 2014 2014

34 051 063 043 01 A03 06 Impianto fotovoltaico territorio comunale e scuole € 2.000.000,00 no  D.M. 19.2.07 conto energia e legge n.10/91 
(finanziamenti statali) 

35 051 063 043 04 A05 08 Adeguamento statico  e ristrutturazione scuola 
Elementare Lausdomini € 250.000,00 no  Fondi statali  L. 23/96 

36 051 063 043 07 A05 08  Manutenzione e/oristrutturazione scuola elementare III 
circolo  parco 219 € 250.550,00 no  Fondi statali L. 23/96 

37 051 063 043 08 A05 12 Completamento di impianti sportivi polivalenti € 1.000.000,00 no

POR Campania FESR . Asse 6- Obiettivo 
Operativo 6.3 Città solidali e scuole aperte SPORT
Attività POR FERS 2007/09 - trasferimenti 
regionali

Pagina 7



Comune di Marigliano
Settore X - LL.PP.

N. CESSIONE 
IMMOBILI

Prog. Reg. Prov. Com. 2012 2013 2014 SI / NO

previsione pagamentiprevisione incassi

PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OO. PP.  2012 - 2014

ARTICOLAZIONE  DELLA  COPERTURA  FINANZIARIA

CODICE ISTAT
TIPOL
OGIA

CATEGORI
A DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO FINANZIAMENTO OPERE

38 051 063 043 09 A05 08 Ampliamento  scuola elementare Grazia Deledda 
Casaferro € 216.632,11 no L. n.23/96 (fondi statali)

39 051 063 043 01 A01 01 Costruzione rampa di collegamento fra ex Variante  e via 
Santa Elisabetta d'Ungheria € 2.300.000,00 no Fondi comunitari

40 051 063 043 08 A04 39 PIP completamento € 15.215.751,10 no autofinanziamento vendita suoli  

41 051 063 043 01 A05 09 Realizzazione canile comunale € 1.000.000,00 no Fondi POR - trasferimenti regionali

42 051 063 043 08 A03 06 Rifacimento e completamento impianto pubblica 
illuminazione € 9.000.000,00 no Fondi POR - trasferimenti regionali

43 051 063 043 01 A05 12 Centri impianti polivalenti per giovani € 100.000,00 no Fondi comunitari

Pagina 8



Comune di Marigliano
Ufficio Tecnico

N.

Prog.

1 Asilo nido di Marigliano edifico Via Firenze € 525.000,00 Progetto preliminare approvato 
con D.G.  N 9 del 05/02/2010

Rinvenienze POR FESR 2000-2006. Asse IV - 
Sistemi locali di Sviluppo  e qualità della vita .  
Obiettivo operativo 6,3 "Città solidali e scuole aperte 
(finanziamento europeo - trasferiemnto regioanle)  - 
€ 105.000,00 a carico Comune con oneri 

2 Centro polivalente giovanile € 250.000,00
Progetto Esecutivo approvato 

con D.G.C. n. 56 del 
28/05/2010

Avviso pubblico per la concessione di contributi 
finalizzati alla realizzazione di centri polifunzionali 
per giovani . Decreto dirigenzialen. 157 del 
12/12/2009 (fondi regionali - trasferimento regioanle) 
- A carico Comune 50.000,00 con oneri 

3
Riqualificazione e ampliamento reti di drenaggio 
urbano frazione Miuli - I lotto € 4.160.000,00 Porgetto preliminare D.G.C. n. 

65 del 20/06/2011 

 Legge 296/06 - D.P.C.M. 21, ART. 01 
(fondi statali)  2.000.000,00 - 
Compensazione Ambientale Regione 
Campania fondi regionali 2.160.000,00 

4
Sistemazione   via S. Piro  Largo Santo Stefano  
Casaferro - € 137.204,45 Studio fattibilità Devoluzione mutui  come da allegato  A

5 Realizzazioni loculi cimiteriali € 141.000,00 Studio fattibilità Autofinanziamento

6
IL sole nel verde: energia sicura per la città di 
Marigliano € 8.111.175,19

Progetto Preliminare apporvato 
con D.G:C. n. 116 del 

17/11/2010

Fondo Jessica Campania   - Asse 6 POR 
FESR Campania 2007-2013 - (fondi 
europei - trasferimento regionale) - project 
financing per quota parte a carico comune 
di euro 811.117,51

7
La città che vogliamo: riqualificazione ambientale 
e urbana del centro storico di Marigliano

€ 6.197.980,80

Progetto Preliminare approvato 
con D.G.  N 118 del 17/11/2010

Fondo Jessica Campania   - Asse 6 POR 
FESR Campania 2007-2013 - (fondi 
europei - trasferiemnti regionali) - project 
financing per quota parte a carico comune 
di euro 3.197.980,80

8
Rivitalizzazione del centro storico: recupero e 
rifunzionalizzazione del palazzo Verna di 
Marigliano

€ 9.851.847,27  Progetto Preliminare  D.G.C. 
n. 69 del 14/07/2010 

Fondo Jessica Campania   - Asse 6 POR 
FESR Campania 2007-2013 - (fondi 
europei - trasferimenti regionali) - project 
financing per quota parte a carico comune 
di euro 985.184,73

PROGRAMMA  ANNUALE 2012

ARTICOLAZIONE  DELLA  COPERTURA  FINANZIARIA

PROGETTO IMPORTO LIVELLO DI PROGETTAZIONE FINANZIAMENTO OPERE

Pagina 9



Comune di Marigliano
Ufficio Tecnico

N.

Prog.

PROGRAMMA  ANNUALE 2012

ARTICOLAZIONE  DELLA  COPERTURA  FINANZIARIA

PROGETTO IMPORTO LIVELLO DI PROGETTAZIONE FINANZIAMENTO OPERE

9 Sistemazione e copertura area mercato € 16.513.919,00 Progetto Preliminare D.G.C. n. 
69 del 14/07/2010 

Fondo Jessica Campania   - Asse 6 POR 
FESR Campania 2007-2013 - (fondi 
europei - trasferiemnti regionali) - project 
financing per quota parte a carico comune 
di euro 1.651.919,00

10 Pianificazione Cimitero monumentale

€ 7.900.000,00

Progetto Preliminare Concessione 

11 Impianto fotovoltaico immobili comunali € 990.000,00 Studio fattibilità  D.G.C. n. 65 
del 20/06/2011

D.M. 19.2.07 conto energia e legge 
n.10/91  (fondi statali)

Pagina 10


	triennale 2012 - 2014.pdf
	mascherina annuale
	mascherina triennale
	mutui
	triennale
	elenco annuale


